



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224396
CG-DL-E-14012021-224396

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 111]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 13, 2021/पौष 23, 1942

No. 111]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 13, 2021/PAUSHA 23, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 131(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2110 (अ), तारीख 26 जून, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3 उपखण्ड(II), में तारीख 26 जून, 2020, को प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के वैशाली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या - 103 (हाजीपुर - मुसरीघरारी) के 11.000 कि०मी० से 13.000 कि०मी० तक के भू-खण्ड के ROB निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजना के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 29 जुलाई, 2020 को प्रभात खबर/ The Times of India, Patna में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर

दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के वैशाली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-103 (हाजीपुर - मुसरीघरारी) के कि०मी० 11.000 से कि०मी० 13.000, तक के भू-खण्ड के आर० ओ० बी० निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने आदि) के लिये अर्जन की जानेवाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण:-

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: वैशाली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बिदुपुर				
	गांव का नाम: चकसिकन्दर ,थाना न० - २६७				
1	11	निजी	धनहर - १	0.0212	इसराइल खाँ वो इसहाक खाँ वो इसमाइल खाँ पिता जगु खाँ 3 हिस्सा व हिस्सा बराबर वो सफीक वो रफीक वो गफीर वो सवीर खाँ पिता मुरहमद आसीन 1 हिस्सा व हिस्सा बराबर (11)
2	12	निजी	धनहर - २	0.0133	प्रेम लाल राय पिता राम अवतार राय (12)
3	128	निजी	धनहर - २	0.0144	राम अवतार महतो वो महावीर महतो पिता-मँगर महतो वो असफी महतो वो सोनेलाल महतो वो सूर्य महतो पिता-भूखनू महतो, (128)

4	129	निजी	धनहर - २	0.0102	राम अवतार महतो वो महावीर महतो पिता- मैंगर महतो वो असफी महतो वो सोनेलाल महतो वो सूर्य महतो पिता- भूखनू महतो, (129)
5	13	निजी	धनहर - १	0.018	रामनौमी राय, पिता-दोवारिक राय (13)
6	130	निजी	भीठ - २	0.0134	गंगा विशुन महतो वो राम लखन महतो पिता फगु महतो वो रामजी महतो पिता रघुवर महतो (130)
7	131	निजी	आमबाग भीठ - २	0.0128	फकिरा महतो, पिता भदई महतो, (131)
8	132	निजी	आमबाग	0.0332	चन्द्रीका राय वो रामदेनी राय वो गोरख राय वो राम बाबु राय पिता जगदीष राय (132)
9	133	निजी	भीठ - १	0.0098	गंगा विशुन महतो वो राम लखन महतो पिता फगु महतो वो रामजी महतो पिता रघुवर महतो (133)
10	134	निजी	आमबाग भीठ - २	0.0149	श्री किशुन राय वो सरद राय पिता-गेना राय 1 हिंसा व हिंसा बराबर वो सत्या राय पिता-पलट राय, (134)
11	137	निजी	आमबाग भीठ - २	0.0127	भूवन राय पिता-दहाउर राय, (137)
12	138	निजी	भीठ - २	0.0142	गौड़ी साह पिता मितू साह (138)
13	16	निजी	धनहर - २	0.0223	झंडी पंडित पिता मधु पंडित (16)
14	17	निजी	धनहर - २	0.0222	नजीव नट पिता महाराज नट (17)
15	20	निजी	भीठ - २	0.0177	राजेन्द्र प्र० सिंह वो देव ना० सिंह पिता विगु सिंह 1 हिंसा व हिंसा बराबर वो देवेन्द्र प्रसाद सिंह पिता मिलन सिंह (20)

16	21	निजी	भीठ - २	0.0193	गंगा विशुन महतो वो राम लखन महतो पिता फगु महतो वो रामजी महतो पिता रघुवर महतो (21)
17	24	निजी	भीठ - २	0.0254	फकिरा महतो, पिता भदई महतो, (24)
18	25	निजी	भीठ - २	0.053	गंगा विशुन महतो वो राम लखन महतो पिता फगु महतो वो रामजी महतो पिता रघुवर महतो (25)
19	3	निजी	धनहर - १	0.0032	जगलाल शाह पिता राम प्रताप शाह (3)
20	32	निजी	धनहर - २	0.0331	बुलकन राय वो मनू राय पिता-धारी राय वो दरोगा राय पिता धनु राय वो महावीर राय वो देवराज राय वो मम्हल राय पिता मुखलाल राय वो मुस्मात इन्द्रावति पति गणेशी राय वो बांके राय वो लेखा राय पिता रितलाल राय वो नेमू राय वो सरयुग राय पिता रुप लाल राय (32)
21	33	निजी	धनहर - २	0.035	बुलकन राय वो मनू राय पिता-धारी राय वो दरोगा राय पिता धनु राय वो महावीर राय वो देवराज राय वो मम्हल राय पिता मुखलाल राय वो मुस्मात इन्द्रावति पति गणेशी राय वो बांके राय वो लेखा राय पिता रितलाल राय वो नेमू राय वो सरयुग राय पिता रुप लाल राय (33)
22	34	निजी	धनहर - २	0.0348	बुलकन राय वो मनू राय पिता-धारी राय वो दरोगा राय पिता धनु राय वो महावीर राय वो देवराज राय वो मम्हल राय पिता मुखलाल राय वो मुस्मात इन्द्रावति पति गणेशी राय वो बांके राय वो लेखा राय पिता रितलाल राय वो नेमू राय वो सरयुग राय पिता रुप लाल राय (34)
23	35	निजी	धनहर - २	0.0225	बुलकन राय वो मनू राय पिता-धारी राय वो दरोगा राय पिता धनु राय वो महावीर राय वो देवराज राय वो मम्हल राय पिता मुखलाल राय वो मुस्मात इन्द्रावति पति गणेशी राय वो बांके राय वो लेखा राय पिता रितलाल राय वो नेमू

					राय वो सरयुग राय पिता रुप लाल राय (35)
24	36	निजी	धनहर - २	0.0063	बुलकन राय वो मनू राय पिता-धारी राय वो दरोगा राय पिता धनु राय वो महावीर राय वो देवराज राय वो मम्हल राय पिता मुखलाल राय वो मुस्मात इन्द्रावति पति गणेशी राय वो बांके राय वो लेखा राय पिता रितलाल राय वो नेमू राय वो सरयुग राय पिता रुप लाल राय (36)
25	37	निजी	धनहर - २	0.0828	विश्वनाथ प्रसाद चौ0 वो सर्वेश प्रसाद चौ0 पिता वेचन चौ0 (37)
26	38	निजी	धनहर - १	0.0707	चन्द्रदीप साह पिता राम किशुन साह (38)
27	39	निजी	धनहर - २	0.0496	नेमु राय वो तुलसी राय पिता घनश्याम राय वो शुकुल राय वो रामा राय वो शर्मा राय वो जलेश्वर राय पिता-जदेया राय वो विशेश्वर राय वो कुशेश्वर राय पिता-ना0 राय वो नागदेव राय वो विमल राय पिता-रामलगन राय, (39)
28	4	निजी	धनहर	0.0109	भूवन राय पिता-दहाउर राय, (4)
29	5	निजी	धनहर - १	0.0069	श्री किशुन राय वो सरद राय पिता-गेना राय 1 हिंसा व हिंसा बराबर वो सत्या राय पिता-पलट राय, (5)
30	80	निजी	धनहर - २	0.044	नेमु राय वो तुलसी राय पिता घनश्याम राय वो शुकुल राय वो रामा राय वो शर्मा राय वो जलेश्वर राय पिता-जदेया राय वो विशेश्वर राय वो कुशेश्वर राय पिता-ना0 राय वो नागदेव राय वो विमल राय पिता-रामलगन राय, (80)
31	81	निजी	धनहर - १	0.0239	राम सुन्दर राय वो दशई राय पिता-धनु राय वो ब्रह्मदेव राय पिता-निरसू राय वो मउजी राय वो सउखी राय पिता झडी

					राय वो रामकरन राय वो नन्द लाल राय पिता-दुलकन राय (81)
32	82	निजी	धनहर - १	0.0229	राम सुन्दर राय वो दशई राय पिता-धनु राय वो ब्रह्मदेव राय पिता-निरसू राय वो मउजी राय वो सउखी राय पिता झड़ी राय वो रामकरन राय वो नन्द लाल राय पिता-दुलकन राय (82)
33	83	निजी	धनहर - १	0.0186	राम सुन्दर राय वो दशई राय पिता-धनु राय वो ब्रह्मदेव राय पिता-निरसू राय वो मउजी राय वो सउखी राय पिता झड़ी राय वो रामकरन राय वो नन्द लाल राय पिता-दुलकन राय (83)
34	84	निजी	धनहर - १	0.0321	धनूलाल राय वो सेवक राय पिता राम गुलाम राय वो राम अवतार राय पिता शिवभजू राय वो राम नौमी राय वो लाली राय वो झूमक राय वो राजदेव राय पिता द्वारिक राय (84)
35	85	निजी	धनहर - १	0.0154	धनूलाल राय वो सेवक राय पिता राम गुलाम राय वो राम अवतार राय पिता शिवभजू राय वो राम नौमी राय वो लाली राय वो झूमक राय वो राजदेव राय पिता द्वारिक राय (85)
36	86	निजी	धनहर - १	0.0184	धनूलाल राय वो सेवक राय पिता राम गुलाम राय वो राम अवतार राय पिता शिवभजू राय वो राम नौमी राय वो लाली राय वो झूमक राय वो राजदेव राय पिता द्वारिक राय (86)
			कुल	0.8791	

[फा. सं. RW/PAT/NH/103/EPC/019-S&R(B)/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi the 13th January, 2021

S.O. 131(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 2110 (E), dated the 26th June, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) on 26 June 2020 and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of ROB (widening/Four-laning, etc), maintenance, management and operation of National Highway No. 103 (Hajipur- Musarigharari Section) on the stretch of land from Km. 11.000 to Km. 13.000 in the District of VAISHALI in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Prabhat Khabar/ The Times of India, Patna**” dated the 29th July, 2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act ;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority ;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government ;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose ;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 11.000 to Km. 13.000 of the National Highway No. 103 (Hajipur- Musarigharari section) for construction of ROB (widening/Four-laning, etc) in the district of Vaishali in the State of Bihar.

State: BIHAR		District: VAISHALI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bidupur				
	Village: Chaksikandar, Thana No. - 267				
1	11	Private	Dhanhar - 1	0.0212	Israel Khan & Ishaq Khan & Ismael Khan S/o-Jagu Khan 3 Hissa va Hissa Barabar & Safik & Rafik & Gafir & Savir Khan S/o- Murahmad Aasin 1 Hissa va Hissa Barabar 11
2	12	Private	Dhanhar - 2	0.0133	Prem Lal Ray S/o Ram Avtar Ray 12
3	128	Private	Dhanhar - 2	0.0144	Ram Avtar Mahto & Mahavir Mahto S/o Maigar Mahto & Asarfi Mahto & Sonelal Mahto & Surya Mahto S/o Bhukhnu Mahto 128
4	129	Private	Dhanhar - 2	0.0102	Ram Avtar Mahto & Mahavir Mahto S/o Maigar Mahto & Asarfi Mahto & Sonelal Mahto & Surya

					Mahto S/o Bhukhnu Mahto 129
5	13	Private	Dhanhar - 1	0.018	Ramnaumi Ray, S/o- Dowarik Ray 13
6	130	Private	Bhith - 2	0.0134	Ganga Vishun Mahto & Ram Lakhan Mahto S/o- Fagu Mahto & Ramji Mahto S/o- Raghuwar Mahto 130
7	131	Private	Aambag Bhith- 2	0.0128	Fakira Mahto S/o- Bhadai Mahto 131
8	132	Private	Aambag	0.0332	Chandrika Ray & Ramdeni Ray & Gorakh Ray & Ram Babu Ray S/o- Jagdish Ray 132
9	133	Private	Bhith - 1	0.0098	Ganga Vishun Mahto & Ram Lakhan Mahto S/o- Fagu Mahto & Ramji Mahto S/o- Raghuwar Mahto 133
10	134	Private	Aambag Bhith - 2	0.0149	Shri Kishun Ray & Sarad Ray S/o- Gena Ray 1 Hisha va Hisha Brabar & Satya Ray S/o- Palat Ray 134
11	137	Private	Aambag Bhith - 2	0.0127	Bhuwan Ray S/o- Dahaur Ray 137
12	138	Private	Bhith - 2	0.0142	Gauri Shah S/o- Nitu Shah 138
13	16	Private	Dhanhar -2	0.0223	Jhari Pandit S/o- Madhu Pandit 16
14	17	Private	Dhanhar - 2	0.0222	Najiv Nat S/o- Mahraj Nat 17
15	20	Private	Bhit - 2	0.0177	Rajendra Prasad Singh & Dev Narayan Singh S/o- Vigu Singh 1 hissa va hissa barabar & Devendra Prasad Singh S/o- Milan singh 20
16	21	Private	Bhith - 2	0.0193	Ganga Vishun Mahto & Ram Lakhan Mahto S/o- Fagu Mahto & Ramji Mahto S/o- Raghuwar Mahto 21
17	24	Private	Bhith - 2	0.0254	Fakira Mahto S/o- Bhadai Mahto 24
18	25	Private	Bhith - 2	0.053	Ganga Vishun Mahto & Ram Lakhan Mahto S/o- Fagu Mahto & Ramji Mahto S/o- Raghuwar Mahto 25
19	3	Private	Dhanhar - 1	0.0032	Jaglal Sah S/o- Ram Pratap Sah 3
20	32	Private	Dhanhar - 2	0.0331	Bulkan Ray & Manu Ray S/o-

					Dhari Ray & Daroga Ray S/o- Dhanu Ray & Mahavir Ray & Devraj Ray & Mamhal Ray S/o- Mukhlal Ray & Musmat Indravati W/o- Ganeshi Ray & Banke Ray & Lekha Ray S/o- Ritlal Ray & Nemu Ray & Saryug Ray S/o- Ruplal Ray 32
21	33	Private	Dhanhar - 2	0.035	Bulkan Ray & Manu Ray S/o- Dhari Ray & Daroga Ray S/o- Dhanu Ray & Mahavir Ray & Devraj Ray & Mamhal Ray S/o- Mukhlal Ray & Musmat Indravati W/o- Ganeshi Ray & Banke Ray & Lekha Ray S/o- Ritlal Ray & Nemu Ray & Saryug Ray S/o- Ruplal Ray 33
22	34	Private	Dhanhar - 2	0.0348	Bulkan Ray & Manu Ray S/o- Dhari Ray & Daroga Ray S/o- Dhanu Ray & Mahavir Ray & Devraj Ray & Mamhal Ray S/o- Mukhlal Ray & Musmat Indravati W/o- Ganeshi Ray & Banke Ray & Lekha Ray S/o- Ritlal Ray & Nemu Ray & Saryug Ray S/o- Ruplal Ray 34
23	35	Private	Dhanhar - 2	0.0225	Bulkan Ray & Manu Ray S/o- Dhari Ray & Daroga Ray S/o- Dhanu Ray & Mahavir Ray & Devraj Ray & Mamhal Ray S/o- Mukhlal Ray & Musmat Indravati W/o- Ganeshi Ray & Banke Ray & Lekha Ray S/o- Ritlal Ray & Nemu Ray & Saryug Ray S/o- Ruplal Ray 35
24	36	Private	Dhanhar - 2	0.0063	Bulkan Ray & Manu Ray S/o- Dhari Ray & Daroga Ray S/o- Dhanu Ray & Mahavir Ray & Devraj Ray & Mamhal Ray S/o- Mukhlal Ray & Musmat Indravati W/o- Ganeshi Ray & Banke Ray & Lekha Ray S/o- Ritlal Ray & Nemu Ray & Saryug Ray S/o- Ruplal Ray 36
25	37	Private	Dhanhar - 2	0.0828	Vishwanath Prasad Chaudhary & Sarvesh Prasad Choudhary S/o- Vechan Ch. 37
26	38	Private	Dhanhar - 1	0.0707	Chandra deep Sah S/o- Ram Kishun Sah 38
27	39	Private	Dhanhar - 2	0.0496	Nemu Ray & Tulsi Ray S/o- Dhanshyam Ray & Shukul Ray &

					Rama Ray & Sharma Ray & Jaleshwar Ray S/o- Jadeya Ray & Viseshwar Ray & Kuseswar Ray S/o- Narayan Ray & Naagdev Ray & Vimal Ray S/o Ramlagan Ray 39
28	4	Private	Dhanhar	0.0109	Bhuwan Ray S/o- Dahaur Ray 4
29	5	Private	Dhanhar - 1	0.0069	Shri Kishun Ray & Sarad Ray S/o- Gena Ray 1 Hisha va Hisha Brabar & Satya Ray S/o- Palat Ray 5
30	80	Private	Dhanhar - 2	0.044	Nemu Ray & Tulsi Ray S/o- Dhanshyam Ray & Shukul Ray & Rama Ray & Sharma Ray & Jaleshwar Ray S/o- Jadeya Ray & Viseshwar Ray & Kuseswar Ray S/o- Narayan Ray & Naagdev Ray & Vimal Ray S/o Ramlagan Ray 80
31	81	Private	Dhanhar - 1	0.0239	Ram Sundar Ray & Dashai Ray S/o- Dhanu Ray & Brahmdev Ray S/o- Nirsu Ray & Mauji Ray & Saukhi Ray s/o- Jhari Ray & Ramkaran Ray & Nand Lal Ray S/o- Dulkan Ray 81
32	82	Private	Dhanhar - 1	0.0229	Ram Sundar Ray & Dashai Ray S/o- Dhanu Ray & Brahmdev Ray S/o- Nirsu Ray & Mauji Ray & Saukhi Ray s/o- Jhari Ray & Ramkaran Ray & Nand Lal Ray S/o- Dulkan Ray 82
33	83	Private	Dhanhar - 1	0.0186	Ram Sundar Ray & Dashai Ray S/o- Dhanu Ray & Brahmdev Ray S/o- Nirsu Ray & Mauji Ray & Saukhi Ray s/o- Jhari Ray & Ramkaran Ray & Nand Lal Ray S/o- Dulkan Ray 83
34	84	Private	Dhanhar - 1	0.0321	Dhanulal Ray & Sewak Ray S/o- Ram Ghulam ray & Ram Avtar ray S/o- Shivbhaju Ray & Ram Naumi Ray & Lali Ray & Jhumak Ray & Rajdev Ray s/o Dwarik Ray 84
35	85	Private	Dhanhar - 1	0.0154	Dhanulal Ray & Sewak Ray S/o- Ram Ghulam ray & Ram Avtar ray S/o- Shivbhaju Ray & Ram Naumi Ray & Lali Ray & Jhumak Ray & Rajdev Ray s/o Dwarik Ray

					85
36	86	Private	Dhanhar -1	0.0184	Dhanulal ray & Sewak RayS/o- Ram Ghulam ray & Ram Avtar ray S/o- Shivbhaju Ray & Ram Naumi ray & Lali Ray & Jhumak Ray & Rajdev Ray s/o Dwarik Ray 86
			TOTAL	0.8791	

[F. No. RW/PAT/NH/103/EPC/019-S&R(B)/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director